
 

Comune  di Tombolo
Provincia di Padova

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 5 DEL 15/02/2023
Settore proponente: AREA 4 

OGGETTO: CHIUSURA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO  PER LAVORI 
URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE TUBAZIONI E 
DELL’IMPIANTO IDROTERMICOSANITARIO 

   Il Sindaco 

Premesso che sono necessari alcuni urgenti lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto 
idrotermicosanitario dell’istituto Comprensivo Statale di Tombolo sito in via Sant’Andrea 7, presso 
il quale si svolgono le attività didattiche della Scuola Primaria, Secondaria di 1° grado e scuola 
dell’Infanzia;

Preso atto che è opportuno eseguire l’intervento di cui all’oggetto in assenza di popolazione 
scolastica per motivi di sanità e sicurezza in quanto i lavori di manutenzione non assicurerebbero 
idonee condizioni di benessere termico agli occupanti;

Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione nel minor tempo possibile, al fine di eliminare 
il rischio di interferire con le attività didattiche, sfruttando la sospensione obbligatoria delle lezioni 
imposta dalla Regione Veneto dal 20 al 21 febbraio 2023;

Dato atto pertanto della necessità di provvedere alla chiusura dell’Istituto Comprensivo di Tombolo 
con conseguente sospensione di tutte le attività didattiche e amministrative nella scuola dal 
pomeriggio del 17 febbraio 2023 al 22 febbraio 2023 compreso;

Richiamato il testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), emanato con 
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni e in particolare glia 
articoli 50 e 54 ;

Considerato il carattere di contingibilità e urgenza del presente provvedimento;

ORDINA

La chiusura dell’istituto Comprensivo Statale di Tombolo dalle ore 13,00 del 17 febbraio 2023 alle 
ore 24,00 del 22 febbraio 2023, con deroga per le aule occupate dalla scuola dell’Infanzia dalle ore 
13,00 alle ore 16,00 del 17 febbraio 2023.
Gli operatori scolastici potranno accedere all’edificio per le pulizie necessarie dalle ore 12.00 del 22 
febbraio 2023, a seguito di comunicazione del Responsabile della 4^ Area di sicurezza dell’area 
interessata.

AVVERTE

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
M
B
O
L
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
2
8
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
3

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 15/02/2023 - III.4 - E



 

Comune  di Tombolo
Provincia di Padova

Pagina 2 di 2

Che è fatto obbligo a chiunque di osservare e far rispettare il presente provvedimento.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga trasmesso a:
• Dirigenti dell’ente, agli agenti di Polizia Locale e al Responsabile del servizio Patrimonio, ai 
quali, per le rispettive competenze, si demanda l’attuazione ed esecuzione delle disposizioni 
impartite con la presente;
• Al Provveditorato di Padova;
• Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Tombolo
• Stazione dei Carabinieri di Tombolo

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on-line, nonché sul sito istituzionale di 
questo comune per la dovuta informazione al pubblico ed ai soggetti interessati, ai quali si intende 
notificato a mezzo di “pubblici proclami”, realizzata con la pubblicazione sul sito internet 
dell’amministrazione e sull’albo pretorio on-line.
La presente ordinanza ha efficacia immediata contestualmente a debita pubblicazione all’Albo 
Pretorio.

Contro alla presente ordinanza può essere promosso ricorso al TAR competente entro sessanta (60) 
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni, dalla 
data di pubblicazione.

   Il Sindaco 
   ANDRETTA CRISTIAN / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

documento firmato digitalmente da CRISTIAN ANDRETTA.
, 15/02/2023

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
M
B
O
L
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
2
8
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
3

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 15/02/2023 - III.4 - E


